
 

Pagina 1 di 2 
 

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 183 DEL 15/04/2015 
 
 

Oggetto: LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA FASCIONI MARCAPIANI 
E CORNICIONI DELLE FACCIATE DEL PALAZZO CLEMENTE 
CIG.ZF813A04CE – Liquidazione intervento alla ditta  PROCART Srl  

__________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 
229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la 
quale sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei 
Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite di 
valore di € 20.000,00 oltre IVA; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 15/04/2009 con la 
quale viene approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni 
e Servizi in Economia”;  

VISTO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale adottato con delibera n. 259 
del 15 04 2009 che statuisce che per garantire la fornitura in oggetto 
l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante 
affidamento diretto per l' acquisizione di beni nei limiti di € 20.000,00; 

PRESO ATTO  del distacco di piccole parti di calcestruzzo dai cornicioni del palazzo 
Clemente, verificatesi soprattutto in prossimità dell’ingresso 
principale; 

CONSIDERATO   che per ragioni di sicurezza occorreva procedere con l’immediata 
esecuzione delle opere di ripristino dei su citati cornicioni e che tali 
operazioni risultavano urgenti ed indifferibili; 

PRESO ATTO  dell’autorizzazione del Direttore Generale a procedere con la 
massima urgenza all’esecuzione delle opere necessarie alla messa in 
sicurezza dei cornicioni; 

VISTI i preventivi presentati dalle ditte interpellate EDIL BARACCA Srl, 
PROCART Srl e FABER Srl; 

PRESO ATTO che il preventivo presentato dalla ditta Edil Baracca Srl è risultato più 
conveniente, si è proceduto a formalizzare l’incarico alla medesima 
ditta che ha però, con mail del 07/01/2015, declinato l’incarico per 
problemi interni alla propria Azienda, per cui tali lavorazioni sono 



 

Pagina 2 di 2 
 

state affidate alla ditta PROCART Srl, ditta che ha presentato l’offerta 
più vantaggiosa dopo quella della EDIL BARACCA Srl. 

DATO ATTO  che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato 
acquisito il CIG ZF813A04CE per l’intervento in oggetto e che, stante 
l’importo del lavoro non è dovuto, da parte dell’amministrazione, il 
versamento  a favore dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici; 

CONSIDERATO che la ditta PROCART Srl, a seguito dell’incarico conferito, ha 
eseguito i lavori a regola d’arte e che a seguito della contabilità  
risultano eseguiti lavori per  un importo di €. 18.945,00   oltre l’IVA di 
legge;  

CONSIDERATO   congruo il prezzo delle opere contabilizzate; 

PRESO ATTO   che la ditta PROCART Srl ha emesso la fattura n° 024/2015 del 
28/02/2015 per l’importo di €. 18.945,00 oltre l’IVA di legge e che tale 
importo trova copertura sul conto di costo 0507010103 denominato 
“Manutenzioni e riparazioni immobili, impianti e per tinenze a 
richiesta ” dell’esercizio finanziario 2015; 

 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa 

 

DI LIQUIDARE   alla ditta PROCART Srl con sede in viale Porto Torres  n° 42 – 07100 
Sassari – P.Iva 024554820909, l’importo di € 18.945,00 oltre Iva di 
legge per l’esecuzione dei lavori urgenti di messa in sicurezza dei 
fascioni marcapiani e cornicioni delle facciate del palazzo Clemente.   

DI DARE ATTO   che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di costo 
0507010103 denominato “Manutenzioni e riparazioni immobili, 
impianti e pertinenze a richiesta ” dell’esercizio finanziario 2015 è 
pari a un importo complessivo di €. 23.112.90 IVA compresa; 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione della presente 
determinazione, vale anche da informativa obbligatoria in merito al 
rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti 
i documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti 
con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati il CIG 
ZF813A04CE e  le clausole previste dalle suddette normative. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 
___________________________ 
 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile      Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore                     Geom. Giuseppe Delrio    
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 15/04/2015 per 

la durata di quindici giorni. 

 
 


